AKT I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJISI TEE KUFIZUAR
“3§ ARCHITECTS” SH.P.K

Sot me dat€ 26.07.2023 ortaku i nénshkruar si mé poshté:

1.

Rediana Sokoli, lindur né¢ Krumég, Kukés, Shqipéri mé daté 14.06.1987, mbajtése e
letérnjoftimit me nr. personal 175614055E, me zotési t& ploté pér t€ vepruar;

me ané t&€ kétij dokumenti themeloj njé shoqéri me pérgjegjési té€ kufizuar, t&€ quajtur
“3S ARCHITECTS?” sh.p.k, né€ pé€rputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

Neni 1 - Emértimi

1.1 Themelohet njé Shoqéri me Pérgjegjési t&€ Kufizuar e emértuar “3S
ARCHITECTS” (né€ vijim e quajtur “Shogéria”)

1.2 Shoggéria &shté themeluar sipas ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogqérité tregtare”, i ndryshuar si dhe fiton personalitet juridik né momentin e
regjistrimit t€ saj ne Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

1.3 Shogqéria ushtron veprimtaring e saj n€ pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi,
me Aktin e Themelimit dhe me statutin.

Neni 2 - Selia

Selia e shoqérisé ndodhet né& adresén rruga “Ibrahim Rugova”, Hyrja nr. 7, Ap. 32, Tirang,
Shqipéri.

Shogéria mund t€ hapé degg, zyra pérfaqésie dhe te krijojé filiale né qytete t&€ ndryshme t&é
Republikés s& Shqipérisé dhe/ose jashté saj me vendim t€ Asamblesé s¢ Ortakéve.

Neni 3 - Objekti

Shogéria ka pér objekt veprimtarité e méposhtme:

Shérbime t&€ projektimit né arkitekturé dhe inxhinieri, shérbime konsulence né
restaurim, projektim arkitektonik, projekt interior, dizajn, projekte pér ndértim dhe
infrastrukturg, shérbim konsulence dhe menaxhim t& ndértimit. Zhvillim i projekteve
dhe zbatimi i tyre n€ fushén e punéve publike, duke pérfshiré qendra t& kujdesit
shéndetésor dhe shérbimeve sociale, ndértesa t€ arsimit, plane menaxhimi et;.
Projektime dhe studime urbanistike: projektime dhe ndértime civile, industriale
turistike, bujqésore, projektime interieresh; projektim peisazhi e sistemimi; sipérfage té
gjelberta, lulishte dhe parqge, projektime rrugésh, urash, porte turistike; projektime t&
inxhinieris¢ elektrike, t&€ inxhinieris€ hidro-mekanike; projektime konstruktive dhe
supervizion punimesh; restaurim; si dhe konsulenca pér temat e mé&siperme.

Shoqéria mund t€ kryejé ¢do lloj veprimtarie tjeté€r q& &shté n& pérputhje me legjislacionin
shqiptar dhe g€ siguron fitime dhe t& ardhura t&€ ligjshme brenda kufijve t& parashikuar nga
legjislacioni né€ fuqi, mund t& kryejé cdo operacion prodhimi, tregtar dhe financiar, q& lidhet
drejtperdrejt ose térthorazi me objektin e saj. Kjo pérfshin gjithashtu hapjen e veprimtarive dhe




krijimin e shogérive t& tjera brenda dhe jasht€ vendit. Mund t&€ hyj& né tratativa dhe biznese me
shoqgéri t€ tjera q€ kané t€ njejtin objekt veprimtarie pér té realizuar fitime né fushat e
pérmendura sa mé sipér. Veprimtari t€ ngjashme dhe t€ nevojshme pér pérmbushjen e objektit
si mé sipér. Investime private n€ lidhje me shoqéring€ dhe aktivitetin qé€ ajo ushtron brenda dhe
jashté Shqipérisé.

Neni 4 - Kohézgjatja

Shoggria do t€ zhvilloj€ veprimtaring e saj nga data e regjistrimit t€ saj né¢ Regjistrin Tregtar
Shqiptar pér njé periudhé kohore t€ pakufizuar. Asambleja e Ortakéve mund t& shkurtojé
kohézgjatjen e Shoqgérisé.

Neni 5 - Kapitali Themeltar

5.1 Kapitali themeltar i shoqgrisé &shté 10,000 Lek (dhjeté mijé lek), 1 kuoté me vleré totale
10,000 lek.

Kapitali themeltar n€ para &shté nénshkruar nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé si mé poshté:
Rediana Sokoli, lindur né Krumé, Kukés, Shqipéri mé daté 14.06.1987, mbajtése e
letérnjoftimit nr. personal 175614055E, me zoté&si t& ploté pér t&€ vepruar

5.2 Pérgjegjésia e ortakéve pér detyrimet e Shoqéris€ ndaj té tret€ve shtrihet deri né kufirin e
kontributit t& tyre né kapitalin e Shoqgérisg.

5.3 I gjithé kapitali themeltar ésht& nénshkruar dhe zot&rohet térésisht nga Ortakét e Shoqérisé.

Neni 6 - Administrimi

6.1 Shoqéria administrohet nga njé Administrator i vetém.
Administratori i vetém:

a) Mund t€ mos jeté ortak;

b) Do t& ushtrojé detyrén pér njé periudhé qé do t€ pércaktohet kohé pas kohe nga
Asambleja e Ortakéve né aktin e emérimit, e cila né asnjé rast nuk mund t€ jet€ mé e
gjaté se 5 vite;

Detyrén e par€ t& Administratorit t& Vetém do ta ushtrojé€ znj. Rediana Sokoli, lindur né Krumé,
Kukés, Shqipéri mé daté 14.06.1987, mbajtése e letérnjoftimit nr. personal 175614055E, me
zotési t€ ploté pér t€ vepruar.

Administratori i Shoqéris€ ushtron kompetencat e tij sic parashikohet nga dispozitat e ligjit.

Neni 7 - Viti Ushtrimor

Viti ushtrimor i shoqgiseg fillon me daté 1 Janar dhe mbyllet me daté 31 Dhjetor t€ ¢do viti.
P&jashtimisht, viti i paré ushtrimor fillon nga data e regjistrimit t&€ Shoqéris€ né€ Regjistrin
Tregtar Shqiptar dhe mbyllet mé daté 31 Dhjetor 2023.




Neni 8 - Prishja dhe Likuidimi

Né rast prishje dhe likuidimi t& Shoqéris€, pér ¢farédo arsye dhe né€ ¢do moment, Asambleja e
Ortakéve do t& emérojé lukidatorin ose likuidatorét né pérputhje me dispozitat e legjislacionit
shqiptar né fuqi.

Neni 9 - Ligi i Zbatueshém
9.1 Pér sa nuk parashikohet né kété Akt Themelimi, do t’i b&het shprehimisht referencé Statutit
t& Shoqérisé dhe legjislacionit shqiptar né fuqi né€ fushén e shoqérive tregtare, veganérisht ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.
9.2 Cdo mosmarréveshje g€ mund t€ lindé€ né lidhje me zbatimin dhe interpretimin e kétij Akti
Themelimi si dhe ¢do mosmarréveshje qé¢ mund té lindé midis Shoqgérisé dhe ortakéve, apo

midis veté ortakéve, g€ nuk mund t& zgjidhet né mirékuptim midis tyre, do t& zgjidhet nga
Gjykata e Shkallés s& Paré€ t& Juridiksionit t&€ Pérgjithshém Tirané.

Neni 10 - Té ndryshme

Ky Akt Themelimi i Shoqgérisé &shté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe, secila me
vleré té njejté, dhe nénshkruar rregullisht nga ortakét.

Tirané, 26 Korrik 2023
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